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Ruszyły pierwsze prace 
remontowe na piekarskich 
drogach, które zostały znisz-
czone przez mroźną, zimo-
wą pogodę. Z problemem 
borykają się różne miasta, 
nie tylko na mapie regionu, 
ale także całego kraju. W Pie-
karach Śląskich problem 
jest szczególnie widoczny 
na Bytomskiej, Tarnogórskiej 
i Sadowskiego oraz na DK94 
i DW911. Pracownicy Zakła-
du Gospodarki Komunalnej 
próbowali początkowo łatać 
dziury metodą „na zimno”, 
jednak tony materiału nie 

wystarczyły, by zasypać 
powstałe wyrwy, a pogoda… 
cóż. Długi czas nie rozpiesz-
czała, bo – jak mawiał klasyk 
– „jest zima, to musi być 
zimno”, a jeśli nie było zimno, 
to padało. Wprawdzie były 
pewne „okienka pogodowe” 
i zostały wykorzystane przez 
profesjonalne firmy, jednak 
nie w pełni, bo nieco cie-
plejsze dni były deszczowe, 
a to oznacza to, że wykonane 
łaty nie są tymi docelowymi 
i ostatecznymi. Przedsta-
wiciele miasta wielokrotnie 
podkreślali, że kluczowym 

było przeczekanie do wiosny, 
by można było zacząć robić 
to, co zostało zaplanowane. 
– Mamy już zaplanowane 
remonty poszczególnych odcin-
ków i nie ukrywam, że z nie-
cierpliwością czekam na ich 
rozpoczęcie, bo to rozwiązanie 
znacznie skuteczniejsze niż 
kładzenie łat. Mamy na ten cel 
zarezerwowane już niezbędne 
środki finansowe – mówiła 
jeszcze przed rozpoczęciem 
prac Sława Umińska-Kajdan, 
Prezydent Miasta Piekary 
Śląskie. Wiadomo, że kwota 
ponad miliona złotych zare-

zerwowana została na remont 
dróg gminnych. Działania 
na ulicy Gimnazjalnej rozpo-
częły się w pierwszych dniach 
marca i zostały już zakończo-
ne, podobnie z naprawami 
Radzionkowskiej, gdzie wyko-
nawca naprawia popełnione 
przez niego wcześniej błędy. 
Kompleksowe działania, 
obejmujące frezowanie jezdni 
i chodnika, wykonanie warstw 
ściernych i prace porządkowe 
mają przynieść oczekiwany 
przez wszystkich efekt.

Dokończenie na str 2

Trwają remonty dróg
► Ekipy zajmujące się remontami ulic działają w różnych częściach miasta, by zreperować dziury 

powstałe w asfalcie. Efekty pierwszych prac prowadzonych po zimie już są widoczne.
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Przedstawiciele miasta w 
rejestrze ulic do remontu 
wymieniają jeszcze ulice: 
Konstytucji 3 Maja (na od-
cinku od ul. Bytomskiej 
do ul. Konstantego Damro-
ta), Ks. Jerzego Popiełuszki 
(na odcinku od. ul. Gen. 
Jerzego Ziętka do rejonu 
Kalwarii), Jana Długosza 
(tam przeprowadzono już 
szereg działań, co widać) 
oraz Armii Krajowej (od ul. 
Papieża Jana Pawła II do re-
jonu wjazdu do ZSS), ale 
to nie wszystko. Kwota 800 
tysięcy złotych przeznaczona 
została na drogi powiatowe. 
Prace prowadzono w ostat-
nim czasie na ulicy Przyjaźni 
(na odcinku od ul. Gen. Jana 
Sadowskiego do ul. Michała 
Wołodyjowskiego) oraz Pry-
masa Stefana Wyszyńskiego, 
gdzie wyremontowano jeden 
pas w rejonie zatoki autobu-
sowej wraz z zatoką. Ekipy 
będą działać też na Oświę-
cimskiej (jeden pas ruchu 
od ul. Władysława Reymon-
ta do ul. Trzech Bohaterów). 

Władze zaznaczają, odpo-
wiadając na oczekiwania 
mieszkańców, że kluczowe 
będą duże remonty najbar-
dziej zniszczonych frag-
mentów. – Po remontach 
Bytomskiej od Kauflandu 
do Wyszyńskiego, a następnie 
od Wyszyńskiego w stro-
nę Pod Lipami przyszedł 
czas na kolejny fragment. 
W okresie wiosennym wy-
remontowana będzie ulica 
ul. Bytomska/Tarnogórska 
na odcinku od skrzyżowania 
z ulicą Papieża Jana Pawła 
II aż do ul. Józefskiej oraz 
od ul. Pokoju do ul. Brynic-
kiej. Wartość inwestycji około 
3,5 miliona złotych – mówi 
Sława Umińska-Kajdan, 
Prezydent Miasta Piekary 
Śląskie. Zaznacza przy tym, 
że widniejące na drogach 
łaty są czasowym rozwiąza-
niem, do momentu ściągnię-
cia całego asfaltu i zrobienia 
drogi na nowo. Podkreśla, 
że to jedyne słuszne działa-
nie, by ta kluczowa arteria 
wyglądała tak, jak powinna 

dla komfortu podróży. Prace 
zapowiadają się też w Brze-
zinach Śląskich. Najdłuższy 
odcinek do remontu to Roź-
dzieńskiego/Kotuchy wraz 
z przebudową skrzyżowania. 
Na to zadanie przeznaczo-
no aż 12 milionów złotych, 
a prace mają ruszyć wiosną. 
Coś jeszcze? – Podobnie 
chcemy zrobić z ulicą Sadow-
skiego. Dysponujemy w tym 
przypadku kwotą ok. 1,5 
miliona złotych i zaczniemy 
od najbardziej zniszczonego 
odcinka drogi na takiej dłu-
gości, na ile starczy pieniędzy. 
W trakcie budowy chodnika 
i ścieżki rowerowej przy ul. 
Podmiejskiej wyremontu-
jemy także nawierzchnię 
ulicy Podmiejskiej – wylicza 
Umińska-Kajdan. Inwestycje 
w drogi nie są realizowane 
od dziś. Rejestr różnych, 
wykonanych dotąd prac, jest 
pokaźny. Brynicka, Cera-
miki, Kawalca, Cicha, Jasna, 
Darwina, Radzionkowska, 
łącznik Bytomska – Wyszyń-
skiego, łącznik Podmiejska 

– Pod Lipami, Inwestycyjna, 
wyremontowane dwa duże 
odcinki Bytomskiej itd. 
Wszystko to kosztowało, jak 
podkreślają władze, wiele 
milionów złotych, jednak 
potrzeby są jeszcze większe, 
bo koszty remontów dróg 
są, jak określają to włodarze, 
astronomiczne. Z wyliczeń 
wynika, iż 100 metrów drogi 
kosztuje nawet 500 tysięcy 
złotych! Oznacza to, że gdy-
by chciało się zrobić remont 
wszystkich kluczowych, 
a także tych mniej ważnych 
arterii, środki należałoby 
liczyć w setkach milionów, 
jednak tymczasem budżet 
miasta wynosi raptem 300 
milionów złotych i jest 
to suma, która musi wystar-
czyć na realizację wszystkich 
najważniejszych zadań. 
– Do tej pory wydaliśmy 
na remonty dróg około 80 mi-
lionów złotych, ale poradzimy 
sobie z tym ważnym zada-
niem, realizując sukcesywnie 
kolejne projekty – mówi 
Sława Umińska-Kajdan, 

Prezydent Miasta Piekary 
Śląskie. Zaznacza przy tym, 
że w ostatnich latach prio-
rytetem było realizowanie 
zadań związanych z miesz-
kalnictwem. Przypomina 
tu wykup zasobów Arrady, 
remont Osiedla Wieczorka 
i zmianę ogrzewania. – 
Stan techniczny budynków 
był po prostu zły, dlatego 
wyremontowaliśmy ponad sto 
budynków, zlikwidowaliśmy 
setki pieców węglowych, ale 
to nie wszystko, bo reali-
zowaliśmy równocześnie 
inwestycje w wielu różnych 

innych dziedzinach – szkoły, 
przedszkola, żłobek, obiekty 
sportowe i kulturalne, parki. 
Mnóstwo inwestycji, dziesiąt-
ki milionów złotych. Woleli-
byśmy robić to jeszcze lepiej 
i szybciej, jednak dysponu-
jemy określonymi zasobami 
i korzystamy z nich najlepiej, 
jak tylko jest to możliwe, 
jednak jesteśmy jednym 
z najbiedniejszych miast 
powiatowych, ale z żelazną 
konsekwencją realizujemy 
kolejne cele i razem zmienia-
my Piekary Śląskie – kwituje 
Umińska-Kajdan.

Trwają remonty dróg
Dokończenie ze str 1
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Zbigniewa 

TURZAŃSKA
Kandydatka do Rady Miasta 

Drużyna Sławy Umińskiej-Kajdan
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Gruszczyk

Mój program
dalsze zwiększanie bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych, wypo-
sażenie ich w dodatkowe oświetlenie i instalację sygnalizacji dźwiękowej,

zapewnienie mieszkańcom rzetelnej informacji o wydatkowaniu
środków z miejskich funduszy,

realizacja efektywnych projektów poprawiających jakość życia seniorów
w zakresie zdrowia, usług miejskich i dostępności infrastruktury,

realizacja nowych programów profilaktyki zdrowotnej dla kobiet.

Szanowni Państwo!
Dzięki Waszemu wsparciu drugą kadencję pełnię mandat radnej naszego
Miasta. Urodziłam się, dorastałam, pracuję i mieszkam w Piekarach
Śląskich. Jako społecznik i prawnik z ponad 25-letnim doświadczeniem
od lat szczególnie angażuję się w niesienie pomocy tym, którzy z różnych
powodów znależli się w trudnej sytuacji życiowej.

Sprawowanie mandatu radnej jest dla mnie zobowiązaniem do walki
o nasze wspólne sprawy. Obecny czas niesie wiele wyzwań – mam
nadzieję mieć dzięki Państwa głosommożliwość dalszej pracy dla
naszego wspólnego dobra.

W wyborach 7 kwietnia proszę o Państwa głos!
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Trwają szeroko zakrojone pra-
ce termomodernizacyjne, które 
są dla piekarskiego samorządu 
jednym z najważniejszych zadań 
inwestycyjnych. W ostatnim czasie 
zakończył się projekt związany 
z budynkiem przy ulicy Alojzja-
nów 3. Rozpoczęty we wrześniu 
2023 roku, został doprowadzony 
do końca na początku 2024 roku. 
-To kolejny budynek, który został 
odnowiony po latach. W ostatnim 
czasie, z czego jestem szczególnie 
dumna, zasoby miejskie przeszły 
gruntowną metamorfozę, ale przed 
nami jeszcze sporo pracy, bo na-
szym celem jest wyremontowanie 
wszystkich budynków – podkreśla 
Sława Umińska-Kajdan, Prezydent 
Miasta Piekary Śląskie. Wielo-
krotnie mówiło się dotąd o tym, 
że rewitalizacja Osiedla Wieczorka 
to największy tego typu projekt 

w Polsce. W ramach prowadzo-
nych prac zlikwidowano setki pie-
ców węglowych w mieszkaniach 
komunalnych, odnowiono także 
elewację w ponad 80 budynkach. 
– Piekarzanie czekali na te remonty 
kilkadziesiąt lat, a skala przedsię-
wzięcia robi wrażenie. Wytrwale 
dążymy do celu. Nie zatrzymujemy 
się i remontujemy zasoby w całym 
mieście, żeby wszystkie budyn-
ki wyglądały podobnie – czysto 
i schludnie, ale przede wszystkim 
ograniczały straty energii i za-
pewniały ekologiczne ogrzewanie 
– podkreśla Umińska-Kajdan. 
Co konkretnie zostało zrobione 
w przypadku opisywanego bu-
dynku? Kluczowe jest oczywiście 
jego ocieplenie, ale wykonano też 
nowe pokrycie dachowe i komi-
ny. Co jeszcze? Szczegóły opisuje 
Zakład Gospodarki Mieszka-

niowej, który wylicza, że prace 
obejmowały m.in. docieplenie 
ścian zewnętrznych, ścian przy-
ziemia, a także docieplenie stropu 
ostatniej kondygnacji. Dodatko-
wo, jak wylicza ZGM, zamonto-
wano także zbiorczą instalację 
antenową i system monitoringu 
na elewacji budynku. Wymienio-
no również okienka piwniczne 
i stolarkę drzwiową na strychu, 
a prace nie ominęły też posadzki 
balkonów i balustrad balkono-
wych, które są obecnie stalowe. 
Koszty inwestycji wyniosły około 
1,5 miliona złotych, jednak miasto 
liczy, że otrzyma premię z Banku 
Gospodarstwa Krajowego w wy-
sokości niemal 400 000 złotych, 
którą przeznaczy na spłatę kredytu 
zaciągniętego na realizację tej 
inwestycji, a to z kolei przełoży 
się na obniżenie kosztów. Wło-

darze podkreślają, że działania 
inwestycyjne podejmowane są też 
w innych miejscach, a w planach 
są już kolejne, by finalnie miejskie 

zasoby zostały w pełni zmoderni-
zowane, a miasto stało się jeszcze 
bardziej estetyczne.

Koniec prac na Alojzjanów 3
► Piekarski samorząd podkreśla, że termomodernizacja budynków mieszkalnych jest dla niego 

jednym z kluczowych zadań. Zakończyły się prace w obrębie kolejnej nieruchomości.

AWydawca: Media Operator Sp. z o.o. redaktor naczelny: Daniel Lekszycki Adres redakcji: Rynek 12, 41-902 Bytom 
Druk: Polska Press Sp. z o.o Reklama: reklama@media-operator.pl, 796 129 707, 786 802 173 Przegląd Piekarski, miesięcznik, 
ISSN 1733-778X, nakład 25 000 egz. gazeta bezpłatna. 
Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń oraz innych materiałów reklamowych, promocyjnych i sponsorowanych.
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www.ekopark.piekary.plul. Roździeńskiego 2A
41-946 Piekary Śląskie

(32) 289-04-84
biuro@ekopark.piekary.pl

Inkubator Przedsiębiorczości EkoPark
w Piekarach Śląskich

EkoPark wspiera lokalny biznes już od lat. W tym zakresie 
proponuje najem powierzchni biurowej, a także sprzedaż 
nieruchomości inwestycyjnych. Spółka stara się również 
aktualizować swoją ofertę w odpowiedzi na dynamicznie 
zmieniające się trendy rynku nieruchomości. Dziś, działa-
nia EkoParku obejmują szeroki zakres usług, w tym m.in. 
wsparcie w transakcji kupna i sprzedaży wraz z opcją sku-
pu nieruchomości.
PPT EkoPark oferuje obsługę działań marketingowych i do-
radczych oraz przeprowadzenie przez proces przeniesienia 
praw do nieruchomości – od przygotowania oferty, poprzez 
przebieg negocjacji, aż do fi nalizacji transakcji. Wspiera po-
stępowanie w zakresie pozyskiwania i analizy dokumentów 
dotyczących nieruchomości. W EkoParku każdy temat rozpa-

trywany jest indywidualnie – co jest możliwe za sprawą do-
świadczeń zdobywanych przez lata funkcjonowania w branży.
Do współpracy zapraszamy szerokie grono przedsiębiorców
– stawiających pierwsze kroki w biznesie, ale i z powodzeniem 
odnajdujących się już na rynku. Zachęcamy do kontaktu 
również osoby prywatne. Udzielimy pomocy przy sprzedaży: 
mieszkania, domu, działki, budynku lub lokalu.

Chcesz sprzedać nieruchomość, a masz problem znaleźć klienta?
Szukasz miejsca pod inwestycję i oczekujesz sprawnej transakcji?
Zależy Ci na czasie, a negocjacje się przedłużają?

PPT EkoPark –
działamy na rynku nieruchomości!

Po więcej informacji odsyłamy do strony 
internetowej: www.ekopark.piekary.pl 
oraz do kontaktu pod numerem telefonu: 
32 289 04 84.

Trwa czas rozliczeń z Urzędem 
Skarbowym. Deklaracje PIT 
można składać do końca kwietnia. 
„Jeżeli na dzień 31 grudnia 2023 r. 
mieszkałeś w Piekarach Śląskich, 
możesz rozliczyć się w piekarskim 
Urzędzie Skarbowym. Wystarczy 
wpisać Urząd Skarbowy w Pieka-
rach Śląskich na druku PIT. Jeżeli 
jesteście mieszkańcami naszego 
miasta, a do tej pory rozliczaliście 
się w innym urzędzie skarbowym 
(np. wg miejsca zameldowania) 
możecie to zmienić poprzez 
złożenie deklaracji podatkowej 
w Urzędzie Skarbowym w Pie-
karach Śląskich. W ten sposób 
dołożycie się do rozwoju miasta 
w którym mieszkacie” – apeluje 
miasto w ramach prowadzonej 
obecnie kampanii informacyjnej. 
Czemu wpływy z tytułu PIT są tak 
ważne dla miast? To proste. Dzięki 
nim możliwa jest realizacja inwe-
stycji i rozwijanie danej jednostki. 
„Mieszkasz lub pracujesz w Pieka-
rach Śląskich? Twoje dzieci uczą 

się w piekarskich szkołach, a może 
chodzą do miejskich przedszko-
li lub żłobka? Pomóż swojemu 
miastu – wrzuć swój podatek 
do miejskiego worka! ” - apeluje 
miasto w trwającej kampanii. 
Jak duże znaczenie mają środki 
z tytułu PIT? Można przekonać 
się o tym, wczytując się w analizę 
struktury miejskich finansów. Po-
datek PIT wynosi 18,11% docho-
dów miasta, dochody z podatku 
od osób prawnych CIT to 1,24%, 
podatek od nieruchomości – 
9,51%, sprzedaż majątku – 1,36%, 
subwencja ogólna z budżetu 
państwa – 35,46%, zaś dotacje 
i środki na cele bieżące z budżetu 
państwa – 10,21%. Płynie stąd 
prosty wniosek – PIT to drugie 
z kolei (!) kluczowe źródło docho-
dów jednostki. Jak można to ująć 
bardziej obrazowo? – Ile podatków 
zostaje w naszym mieście? Prawie 
1/5 wpływów do naszego budże-
tu to właśnie środki z podatku 
dochodowego PIT – to od Was 

zależy, jak będą wysokie. Czy 
zostaną w Piekarach Śląskich, czy 
trafią do innego miasta. Wierzę, 
że Piekarzanie zadbają o swoje 
miasto i jego rozwój – apeluje 
do mieszkańców Sława Umiń-
ska-Kajdan, Prezydent Miasta 
Piekary Śląskie. Warto pamiętać, 
że dzięki wpływom z podatku 
PIT zdołano wybudować szpital 
miejski wraz z jego doposażaniem, 
przebudować stadion Czarnych 
Kozłowa Góra, poddać termomo-
dernizacji miejskie budynki czy 
wyremontować drogi i chodniki, 
a to tylko część zadań, które moż-
na uwzględnić w tym rejestrze. Ci, 
którzy nie mają wiedzy na temat 
niezbędnych wyliczeń, mogą się-
gnąć po pomoc do osób biegłych 
w tym zakresie. Pomocą służy 
od lat radny Maciej Czempiel. Jak 
doszło do tego, że zaczął prowa-
dzić takie działania? W lutym 
2010 roku na ulicach Piekar Ślą-
skich, wspomina Czempiel, poja-
wiła się mała przyczepa z banerem 

zachęcającym do przekazywania 
1% podatku na rzecz Warsztatów 
Terapii Zajęciowej. W tym samym 
czasie Maciej Czempiel rozpoczął 
akcję bezpłatnego rozliczania 
podatników. Zaczęło się, jak 
wspomina, skromnie – od dwustu 
kilkudziesięciu osób, w ostatnich 
latach radny rozlicza w okresie 
luty – kwiecień ponad 3 tysiące 
podatników rocznie. Przekazywa-
nie swojego procentu na szczytny 
cel stało się popularne, a dostęp-
nych jest około 9.000 uprawnio-

nych organizacji OPP. Co roku 
rośnie kwota przekazywana przez 
piekarzan. Maciej Czempiel wraz 
z przyjaciółmi od lat nieustan-
nie zachęcają i podpowiadają, 
jakie cele można wspierać. Akcja 
prowadzona jest już piętnasty raz. 
Czempiel świadczy pomoc od po-
niedziałku do piątku w godzinach 
14:00 – 15:30. Można spotkać 
go przed budynkiem Miejskiego 
Domu Kultury przy ulicy Bytom-
skiej 73. 

Trwa rozliczanie PIT. Chętni mogą liczyć na pomoc
► Wpływy z tytułu podatku PIT są istotną częścią finansów miasta. Wskazując w rozliczeniu 

piekarski Urząd Skarbowy, realnie wpływa się na stan miejskiej kasy i rozwój Piekar Śląskich. 
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Ferie zimowe są dla dzieci czasem na roz-
wijanie pasji. Chętni mogli wziąć udział w 
ogłoszonym w styczniu konkursie plastycz-
nym „Twoje Bezpieczne Ferie Zimowe”. Na 
przesłanych pracach zaprezentowali swoje 
pomysły na bezpieczne spędzenie wolnego, 
zimowego czasu. Podpisane prace, wykona-
ne dowolną techniką plastyczną nadsyłane 
były do 20 lutego. Podjęto ostateczne decy-
zje. Jury w składzie Natalia Ciupińska-Szo-
ska, Klaudia Franiel i Daniel Pliszka oraz 
Wojtek Ferdyn zebrało się, żeby wybrać 
najlepsze prace plastyczne wykonane przez 
przedszkolaków oraz uczniów klas I – III 
szkół podstawowych. – Prace naprawdę 
zachwyciły. Twórcy wykazali się dużą po-
mysłowością, cieszę się, że mimo współ-
czesnego, wirtualnego świata nadal mamy 
tyle dzieci chętnych do wykonywania prac 
manualnych, oczywiście przy wsparciu 
rodziców, za co również bardzo dziękuję 
– podsumowuje organizatorka konkursu 
Klaudia Franiel. Zresztą jury nie miało ła-
twego zadania, bo uczestnicy pokazali bar-
dzo wysoki poziom. – Dziękujemy miesz-
kańcom za tak licznie przekazane prace, 
które były bardzo różnorodne. Od wielkich, 
ruchomych makiet, do których wykorzy-
stano wszelakie materiały i artykuły, po 
misternie przygotowane rysunki, a nawet 
wierszyki. Wybór tych najlepszych prac był 
naprawdę bardzo trudny, bo poziom ich 

wykonania był naprawdę wysoki  – dodaje 
(współorganizatorka konkursu) Natalia 
Ciupińska-Szoska. Kto ostatecznie znalazł 
się w gronie zwycięzców? Wśród przedsta-
wicieli szkół podstawowych najlepsi okazali 
się: Oliwia Sulima, Borys Kępski, Kamil 
Kozik, Oliwia Celnik, Lena Morawiak, 
Paulina Moj i Natalia Cieślik. Wśród przed-
szkolaków najlepiej z zadaniem poradzili 
sobie z kolei: Wojciech Kawalec, Antonina 
Markefska, Natalia Zioła,  Igor Hoppe, Jan 
Rutkowski, Małgosia Klimaj i Kewin Faltin. 
Patronat nad wydarzeniem objęli: Senator 
RP Gabriela Morawska-Stanecka oraz Poseł 
na Sejm RP Łukasz Ściebiorowski.  

Pokazali, jak wyglądają bezpieczne ferie

1. ogólnym 3. psychologiczno – pedagogicznym
4. przygotowania wojskowego 6. kosmetycznym

www.azs.piekary.pl     www.facebook.com/azspiekary/     tel. 695 950 139    sekretariat@azs.piekary.pl

Informacje o profilach klas:

W każdej klasie jest możliwość wyboru drugiego języka obcego - NIEMIECKIEGO lub HISZPAŃSKIEGO.

Oferujemy możliwość wyboru przed-
miotów rozszerzonych zgodnie z zain-
teresowaniami ucznia i profilami klas, 
dzięki czemu można skuteczniej przy-
gotować się do egzaminu maturalnego 
oraz wyboru ścieżki zawodowej. Nauka 
odbywa się w zespołach międzykla-
sowych, co daje możliwość łączenia 
przedmiotów rozszerzonych. 

Młodzież naszego liceum jest ciekawa 
świata i wie, że podróże kształcą, dlate-
go chętnie bierze udział w wycieczkach. 
Udało nam się już zwiedzić Paryż, Lon-
dyn i Pragę i mamy nadzieję, że to jesz-
cze nie koniec. 
Chcąc uzupełnić swoją wiedzę o świe-
cie, uczniowie poznają techniki sztuki 
teatralnej, odkrywają piękno muzyki, 

wyjeżdżając do kin, teatrów czy filhar-
monii.
Społeczność naszego liceum nie pozo-
staje obojętna na potrzeby innych lu-
dzi. Często angażujemy się w szeroko 
rozumianą działalność charytatywną 
organizując imprezy, z których dochód 
przeznaczamy na wsparcie potrzebują-
cych. Co roku przygotowujemy miejski 
Finał WOŚP, a także współpracujemy 
z piekarską ochronką.
Nasza szkoła jest umiejscowiona w cen-
trum miasta, co ułatwia dojazd komuni-
kacją miejską. 
Zachęcamy do polubienia naszego fan-
page’a na Facebooku, Instagramie, Tik-
Tok i śledzenia szkolnej strony interne-
towej. Chętnie odpowiemy na wszystkie 
pytania i rozwiejemy wątpliwości. 

I Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana III Sobieskiego jest szkołą nowo-
czesną, innowacyjną, uczącą zarówno w sposób tradycyjny w murach szkoły, 
a także poprzez udział w różnego rodzaju warsztatach i wykładach organizo-
wanych przez uczelnie, z którymi mamy umowy partnerskie. 

Zapraszamy do Akademickiego Zespołu Szkół! 
Dzień otwarty 18 kwietnia od 11.00 do 14.00. 

1) klasa o profilu ogólnym - decydując się na naukę 
w tej klasie można wybrać trzy przedmioty na poziomie 
rozszerzonym spośród: języka polskiego, języka an-
gielskiego, wiedzy o społeczeństwie, historii, biologii, 
chemii, matematyki, fizyki, geografii.
2) klasa mistrzostwa sportowego - piłka ręczna. Tre-
ningi odbywają się pod okiem doświadczonego trenera 
w wymiarze 10 godzin tygodniowo. Dodatkowo ucznio-
wie biorą udział w zajęciach wychowania fizycznego 
w wymiarze 6 godzin tygodniowo. Decydując się na na-
ukę w tej klasie można wybrać trzy przedmioty na po-
ziomie rozszerzonym spośród: języka polskiego, języka 
angielskiego, wiedzy o społeczeństwie, historii, biolo-
gii, chemii, matematyki, fizyki, geografii.
3) klasa o profilu psychologiczno-pedagogicznym 
- uczeń wybierający tę klasę zostanie wyposażony 
w umiejętność porozumiewania się językiem migo-
wym. Zdobędzie wiedzę z zakresu psychologii i pe-
dagogiki. W tej klasie można wybrać dwa przedmioty 
na poziomie rozszerzonym spośród: historii, języka an-
gielskiego, języka polskiego, biologii, chemii.
4) profil przygotowania wojskowego skierowany jest 
do uczniów, którzy chcieliby rozwinąć zainteresowania 
z szeroko rozumianej wojskowości. Zajęcia w tej klasie 
obejmują część teoretyczną i praktyczną i odbywają się 
w umundurowaniu zgodnym ze wzorem obowiązują-
cym w Wojsku Polskim. Klasa została objęta patrona-

tem Ministerstwa Obrony Narodowej i patronatem 34 
Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej w Bytomiu. 
Decydując się na naukę w tej klasie można wybrać dwa 
przedmioty w zakresie rozszerzonym: I przedmiot WOS 
lub chemia, II przedmiot geografia lub j. angielski.
5) klasa o profilu służby pożarniczej to dobry wybór 
dla uczniów, którzy chcieliby rozwinąć zainteresowa-
nia z szeroko rozumianego ratownictwa i zapoznać się 
z podstawami wiedzy pożarniczej. Zajęcia w tej klasie 
obejmują część teoretyczną i praktyczną i odbywają się 
w umundurowaniu zgodnym ze wzorem obowiązującym 
w Straży Pożarnej. Decydując się na naukę w tej klasie 
można wybrać dwa przedmioty w zakresie rozszerzo-
nym I przedmiot WOS lub chemia, II przedmiot geogra-
fia lub j. angielski.
6) klasa o profilu kosmetycznym to idealny wybór 
dla uczniów, którzy interesują się pielęgnacją urody,  
wizażem i najnowszymi trendami w kosmetologii. 
W czasie zajęć zapewniamy wszystkie niezbędne ak-
cesoria oraz kosmetyki do zabiegów renomowanych 
polskich i zagranicznych firm kosmetycznych. Atutem 
naszej szkoły jest nowoczesna i w pełni profesjonalnie 
wyposażona pracownia kosmetyczna. Decydując się 
na naukę w klasie o profilu kosmetycznym wybierasz 
dwa przedmioty w zakresie rozszerzonym z następują-
cych: I przedmiot j. polski lub j. angielski, II przedmiot 
historia lub biologia.

NIKT NIE POWINIEN CZUĆ SIĘ SAMOTNY,

A ZWŁASZCZA SENIORZY!

Zapraszamy wszystkich seniorów do naszego Dziennego Domu Opieki
„Senior Centrum” w Radzionkowie, gdzie mogą spędzić czas w

przyjemnej atmosferze.
 Doświadczona kadra dba o komfort i bezpieczeństwo naszych

podopiecznych. Oferujemy pełen zakres usług:

• transport z domu do „Senior Centrum” i z powrotem •
• codzienną terapię zajęciową •

• ćwiczenia ruchowe oraz zajęcia rekreacyjne •
• pełnowartościowe posiłki •

Możliwe dofinansowanie do pobytu dla najbardziej potrzebujących!

Zadzwoń do nas i dowiedz się więcej: 501 079 247
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CENNIK
odpadów 
komunalnych
dla podmiotów 
komercyjnych.

CENNIK ZGK-EKO SP.Z O.O.
Rodzaj odpadu Rodzaj pojemnika Ceny netto

ZMIESZANE
1100l 150,00 zł

240l 55,00 zł

120l 35,00 zł

BIO
1100l 200,00 zł

240l 80,00 zł

120l 40,00 zł

SZKŁO

1100l 60,00 zł

240l 25,00 zł

120l 15,00 zł

worek 15,00 zł

PLASTIK

1100l 90,00 zł

240l 35,00 zł

120l 25,00 zł

worek 25,00 zł

PAPIER

1100l 90,00 zł

240l 35,00 zł

120l 25,00 zł

worek 25,00 zł

ZIELONE worek 4,65 zł

Debata zorganizowana 4 marca 
przez posła na Sejm RP Łuka-
sza Ściebiorowskiego i posłankę 
na Sejm RP Monikę Rosę była oka-
zją do podjęcia dyskusji na temat 
kluczowych zagadnień związa-
nych z funkcjonowaniem polskiej 
szkoły. Gościem wydarzenia była 
Katarzyna Lubnauer – sekretarz 
stanu w Ministerstwie Edukacji 
Narodowej, a przebiegowi wyda-
rzenia przyglądali się piekarscy 
radni na czele z Natalią Ciupińską-
-Szoską – Przewodniczącą Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu, której 
towarzyszyli radni Klaudia Franiel, 
Marcin Felderhoff i Bożena Boczek. 
Czym zajmowano się podczas 
wydarzenia? Można powiedzieć, 
że skupiono się na kilku kluczo-
wych zagadnieniach. Jakich? – 
Gdzie jest rola ucznia, gdzie jest rola 
systemu edukacji i jak ma to wyglą-
dać w przyszłości – mówił na temat 
głównego tematu spotkania poseł 
Łukasz Ściebiorowski. Jakie inne 
kwestie okazały się kluczowe dla 
debaty zorganizowanej w Miejskim 
Domu Kultury przy ulicy Bytom-
skiej 73? – Przed chwilą byłam 
na spotkaniu w sprawie zdrowia 
psychicznego polskich uczniów. 

To ważny temat, dlatego że ta liczba 
dzieci, które wymagają specjalnej 
pomocy zwiększyła się po pandemii 
dwukrotnie. Jest kwestia podstaw 
programowych, kwestia związana 
z zarobkami nauczycieli, ale tych 
obszarów zmian w polskiej edukacji 
jest bardzo wiele – mówiła jeszcze 
przed wejściem na salę wicemini-
ster edukacji Katarzyna Lubnauer. 
Zaproszeni goście dyskutowali 
o nauczaniu języka śląskiego, ale 
także odchudzaniu podstaw pro-
gramowych, które według wice-
minister edukacji mają zajmować 
maksymalnie 80 proc. czasu prze-
znaczonego na dany przedmiot. 
Pozostała część czasu lekcyjnego 
ma być w dyspozycji nauczyciela, 
a takie zoptymalizowane podstawy 
programowe miałyby obowiązywać 
od września 2024 r. – Na pewno 
to, co się wydarzy, to od 1 września 
będą już ograniczone podstawy 
programowe, ale to co najważniejsze 
ma się wydarzyć, to duża zmiana, 
którą chcemy od 2026 roku zrobić, 
czyli zasadnicza zmiana dotycząca 
tego, czego i jak uczy polska szkoła, 
żeby wciągnąć ją do XXI wieku, 
bo została mniej więcej w XIX wieku 
– powiedziała wiceminister Lub-

nauer. Problemami, na które pod-
czas debaty wskazywali dyrektorzy 
szkół oraz Paweł Słota – II Zastępca 
Prezydenta Miasta Piekary Śląskie 
były relacja uczeń – rodzic – szkoła 
oraz kwestia wzajemnych wyma-
gań i współpracy. Do zagadnień 
tych odwoływała się zresztą także 
Śląska Kurator Oświaty Aleksandra 
Dyla, która stwierdziła, że wśród 
skarg na nauczycieli, które wpły-
wają do kuratorium, są także te 
zasadne, podkreślono też w trakcie 
dyskusji, jakie są główne zadania 
kuratorium. - Kuratorium Oświaty 
nie ma służyć karaniu czy ściganiu 
nauczycieli lub dyrektorów. Ma po-
magać w relacjach między rodzi-
cami a nauczycielami. Zaś kwestię 
liczby kartkówek czy sprawdzianów 
powinien regulować statut szkoły – 
stwierdziła wiceminister Lubnauer. 
Adam Szczepańczyk, dyrektor 
Zespołu Szkół Techniczno-Zawo-
dowych w Piekarach Śląskich pod-
niósł kwestię przestarzałej ustawy 
o systemie oświaty i niespójności 
przepisów, które utrudniają zarzą-
dzanie szkołą, a czasami wręcz się 
wykluczają. Podczas piekarskiej 
debaty podkreślono też, że nauczy-
ciele doczekali się już obiecanych 

podwyżek i tym razem nie były 
to podwyżki na koszt samorzą-
dów. Jak podkreśliła wiceminister 
Katarzyna Lubnauer subwen-
cja oświatowa wzrosła o ponad 
30 proc. - To miłe zaskoczenie dla 
nauczycieli. Idziemy w dobrym 
kierunku, ale to jeszcze za mało – 
stwierdziła Grażyna Twardoch, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
11 w Piekarach Śląskich. Wicemi-
nister edukacji mówiła również 
o przywróceniu szacunku zawodo-
wi nauczyciela, bo – jak wskazała 
– przez ostatnie 8 lat ze strony ów-
cześnie rządzących prowadzony był 
zorganizowany hejt na nauczycieli. 

– Realnie uspołeczniamy, realnie 
odrywamy wiele decyzji od polity-
ków i podnieśliśmy płace nauczycieli 
na tyle, by nadrobić ileś poprzednich 
lat. To krok w dobrym kierunku – 
stwierdziła wiceminister Lubnauer. 
Jak przebieg spotkania oceniają or-
ganizatorzy? – Cieszę się, że debata 
stała się taką platformą do meryto-
rycznej wymiany wzajemnych uwag 
i oczekiwań zarówno kierownictwa 
Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
jak i środowiska szkół. Takich okazji 
z pewnością brakowało w ostatnich 
latach – komentował po spotkaniu 
poseł Łukasz Ściebiorowski. 

Dyskutowali o edukacji w MDK
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ZAPRASZAMY DO SKLEPU NUMIZMATYCZNEGO  
PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK  09:00 - 16:00

KOSYNIERKOSYNIER
BANKNOTY - MONETY - INNEBANKNOTY - MONETY - INNE SKUP - SPRZEDAŻ - WYCENASKUP - SPRZEDAŻ - WYCENA

UL. WYSZYŃSKIEGO 6
 41-940 PIEKARY ŚLĄSKIE

tel. 737-601-226
e-mail: sklepkosynier@gmail.com

I Liceum Ogólnokształcące im. Króla 
Jana III Sobieskiego w Piekarach Ślą-
skich, które w świadomości młodych 
ludzi funkcjonuje przede wszystkim 
jako Akademicki Zespół Szkół w Pie-
karach Śląskich, obchodzi w 2024 roku 
stulecie istnienia. Z tej okazji orga-
nizowane są konkursy tematyczne, 
publikowane są wspomnienia absol-
wentów, odbywają się uroczystości 
jubileuszowe. Media społecznościowe 
piekarskiej szkoły pełne są postów in-
formujących o tym, co zaplanowali or-
ganizatorzy. Nie brakuje również wpi-
sów zachęcających do tego, by wczytać 
się we wspomnienia byłych uczniów 
i nauczycieli. To właśnie one posłuży-
ły do stworzenia cyklu „Wspomnień 
czar”, w ramach którego publikowane 
są refleksje absolwentów liceum miesz-
czącego się przy ulicy Gimnazjalnej 
24. Chętni mogą zresztą dzielić się 
tym, co pamiętają ze swoich szkolnych 
czasów. Wiadomości w tej sprawie 
można przesyłać na adres jubileusz@
azs.piekary.pl lub zostawić w sekreta-

riacie szkoły. Chętni mogą brać udział 
w konkursach tematycznych. W jed-
nym z nich chodzi o zredagowanie 
życzeń dla – jak piszą organizatorzy – 
Szanownej Jubilatki. W tym przypad-
ku termin nadsyłania prac upływa 31 
sierpnia 2024 roku. Dla absolwentów 
najważniejszą informacją jest ta o zjeź-
dzie, który odbędzie się 6 kwietnia 
2024 roku. O czym powinni pamiętać 
ci, którzy są zainteresowani wzięciem 

udziału w tym wyjątkowych spotka-
niu? „W tym dniu odbędzie się zjazd 
absolwentów, który będzie doskonałą 
okazją, by odwiedzić budynek liceum, 
spotkać się ze znajomymi ze szkolnej 
ławy i powspominać dawne czasy” – 
zachęca szkoła. Osoby zaangażowane 
w organizację wydarzenia podkreślają, 
że każdy może przyjechać na miejsce, 
zwiedzać szkołę i oglądać wystawy 
okolicznościowe.

Jubileusz liceum coraz bliżej
► Akademicki Zespół Szkół I LO im. Króla Jana III Sobieskiego 

w Piekarach Śląskich przygotowuje się do obchodów 100-lecia.
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ul. Gen. Jerzego Ziętka 60, Piekary Śląskie www.zgm.piekary.pl(32) 356-40-00, (32) 287-29-80

Zakończono przeprowadzenie 
zmiany sposobu ogrzewania 
budynku przy ul. Miłej 5

Już po remoncie 3 klatek 
schodowych w budynku przy 
ul. Waculika 7

Zakres przeprowadzonej inwestycji 
objął m. in. następujące roboty:
• wykonanie instalacji co. i c.w.u.,
• montaż kotłów grzewczych gazo-

wych,
• wykonanie systemu odprowadza-

nia spalin,
• wykonanie wentylacji pomiesz-

czeń,
• wykonanie instalacji gazowej 

w części wspólnej.

Powykonawcze koszty inwestycji wy-
niosły 391 118,82 zł, co dało 97 779,71 
zł premii remontowej (25% kosztów 
przedsięwzięcia remontowego).

Premia remontowa w wysokości 97 
779,71 zł została przelana przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego bankowi 
kredytującemu inwestycję i została 
przeznaczona na spłatę części kredy-
tu zaciągniętego przez Wspólnotę.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej przeprowadził w imieniu Wspólno-
ty Mieszkaniowej przy ul. Miła 5 w Piekarach Śląskich inwestycję pn.: 
„Budowa wewnętrznej instalacji gazowej na cele centralnego ogrze-
wania i ciepłej wody użytkowej w budynku mieszkalnym wielorodzin-
nym Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Miłej 5 w Piekarach Śląskich”, 
na której dofinansowanie uzyskano premię remontową z programu 
TERMO, realizowanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Finan-
sowany z budżetu państwa, ze środków Funduszu Termomodernizacji 
i Remontów (FTiR).

Funkcjonujący w mieście system odbioru odpa-
dów dzieli biodegradowalne śmieci zbierane se-
lektywnie na tzw. BIO-kuchenne oraz BIO-zielone. 
Takie działanie w głównej mierze powiązane jest 
z potencjalnymi oszczędnościami jakie można 
wygenerować w całości kosztów ponoszonych 
na system gospodarowania odpadami. Biorąc 
pod uwagę, iż ilość odpadów „zielonych” jest zna-

cząco większa od „kuchennych”, a ich cena uty-
lizacji jest niższa, warto na poważnie przyjrzeć się 
zasadom prawidłowej segregacji. 

Czas ku temu jest jak najbardziej sprzyjający, od 
1 kwietnia ZGK rozpoczyna zbieranie odpadów 
BIO-zielonych, zgodnie z udostępnionym Państwu 
harmonogramem.

Po więcej szczegółowych in-
formacji o tym jak segregować 
odsyłamy do strony internetowej 
www.zgk.piekary.pl, gdzie 
w zakładce „segregujemy od-
pady” znajduje się szczegóło-
wy wykaz systemu selektywnej 
zbiórki, a sam harmonogram 
można znaleźć w zakładce:

Obsługa Mieszkańców -> 
Harmonogram wywozu.

POMOCNE PRZY PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI MOGĄ OKAZAĆ SIĘ PONIŻSZE WSKAZÓWKI:

KILKA SŁÓW O ODPADACH BIODEGRADOWALNYCH

BRĄZOWY POJEMNIK/WOREK – ODPADY BIODEGRADOWALNE

Co wrzucamy? Czego nie wrzucamy?

Odpady biodegradowalne zielone
Worek/pojemnik brązowy:
✓ trawa, liście, pozostałości roślin
✓ kwiaty, ziemia do kwiatków
✓ rozdrobnione gałęzie

Odpady biodegradowalne kuchenne
Pojemnik brązowy:
✓ roślinne odpady kuchenne 

(resztki owoców, warzyw i obierki)
✓ fusy po kawie, herbacie, skorupki jajek, 

łupiny orzechów, zepsuta żywność
✓ przeterminowana żywność 

(bez opakowania!)

× kości i odchody zwierzęce
× rośliny porażone chorobami
× oleje jadalne
× płyty wiórowe i pilśniowe
× drewno impregnowane
× popiół

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. – www.zgk.piekary.pl
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Partner Handlowy OKNOPLAST 

Piekary Śląskie 
ul. Wyszyńskiego 35
tel. 606 614 828
www.perfekt-design.pl

*Otrzymanie dofinansowania oraz jego wysokość uzależnione są od spełnienia 

warunków Programu „Czyste Powietrze 3.0”

WYBIERZ SPOKÓJ.
WYMIEŃ Z EKSPERTEM.

OD 40%*

DOF INANSOWANIA
NA WYMIANĘ STOLARKI

Trwa realizacja kolejnego 
projektu w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego. 
Ma powstać parking dla 
samochodów osobowych. 
Prace obejmują, jak infor-
muje urząd, powstanie dróg 
manewrowych o szerokości 
5,50 m, które zostaną wy-
konane z kostki betonowej 
w kolorze szarym. Miejsca 
postojowe powstaną z płyt 
ażurowych. Jezdnie oraz 
miejsca postojowe otoczone 
będą zieleńcem, w którym 
pojawią się nasadzenia. 
W ciągu jezdni manewro-
wych oraz miejsc postojo-
wych wykonane zostanie – 
jak czytamy – odwodnienie 
w postaci wpustów ulicz-
nych oraz kanalizacji desz-
czowej. Zadanie obejmuje 
także budowę oświetlenia. 
Realizacja projektu sprawi, 
że na osiedlu znów przybę-
dzie miejsc dla zmotoryzo-

wanych. Łącznie, za kwotę 
blisko 800.000 zł, na osiedlu 
Wieczorka (w rejonie ulic 
Maczka i Waculika) powsta-
nie 51 miejsc parkingowych, 
w tym 4 dla osób niepeł-
nosprawnych. Szacowany 
termin zakończenia robót 
to przełom marca i kwiet-
nia 2024 roku. Autorem 
tego projektu jest Marcin 
Kobyłecki. Trzeba dodać, 
że to kolejne tego typu 
zadanie w ostatnich latach. 
Parkingi powstały też przy 
ul. Skłodowskiej na wyso-
kości budynków nr 125, 117 
i 113. Zadanie pod nazwą: 
„Budowa ogólnodostęp-
nych miejsc parkingowych 
na osiedlu Powstańców 
Śląskich” także wykonano 
w ramach Budżetu Obywa-
telskiego. Kosztowało 417 
781,80 zł. W ramach tej re-
alizacji powstały trzy zatoki 
po dwadzieścia miejsc par-

kingowych, w tym na każdej 
po jednym miejscu dla 
osób niepełnosprawnych. 
Dodatkowo dokonano też 
nasadzeń ponad 30 drzew, 
a wykonawcą tego zada-
nia była firma Rak Invest 

z Myszkowa. Warto przy-
pomnieć, co podkreślono 
w uzasadnieniu do wniosku, 
że Osiedle Powstańców 
Śląskich budowane było 
w latach osiemdziesiątych 
ubiegłego wieku, co sprawia, 

że infrastruktura osiedla 
w żaden sposób nie jest 
przystosowana do obecnie 
występującej liczby samo-
chodów, jaka codziennie 
parkowana jest na terenie 
osiedla. Realizacja tego 

typu zadań jest ważna 
zarówno dla mieszkańców, 
jak i władz miasta, które 
podkreślają, że w Piekarach 
Śląskich systematycznie 
przybywa miejsc parkingo-
wych.

Powstają kolejne miejsca parkingowe
► Trwa budowa kolejnych miejsc parkingowych. To zadanie realizowane w ramach Budżetu 

Obywatelskiego. Wiadomo, kiedy ma być zakończone.
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Wszyscy ludzie, a zwłaszcza dzieci, mają prawo do bezpiecz-
nego dostępu do wody pitnej i urządzeń sanitarnych. Tym-
czasem kryzysy i przedłużające się konfl ikty zbrojne pozba-
wiają ludzi tych praw. 2,2 miliarda ludzi żyje bez dostępu 
do bezpiecznej wody.
Kiedy wody jest mało lub jest ona zanieczyszczona, kiedy 
ludzie nie mają do niej równego dostępu lub nie mają do 
niej żadnego dostępu, wzrastają napięcia między społecz-
nościami i krajami. W niestabilnych krajach i na obszarach 

dotkniętych konfl iktem dostęp do bezpiecznej wody jest 
często utrudniony; infrastruktura jest uszkodzona lub pod-
upada, rurociągi są w złym stanie, a gromadzenie wody nie 
jest bezpieczne. Bez dostępu do bezpiecznej wody dzieci 
chorują, szkoły i szpitale nie działają, szerzą się choroby i nie-
dożywienie. Ten scenariusz jest wspólny, bez względu na to 
czy mylimy o Ukrainie, Palestynie czy Jemenie.
Coraz większy brak bezpieczeństwa wodnego oraz upadek 
i zniszczenie systemów wodociągowych i kanalizacyjnych 
rzutują na niestabilność społeczną, gospodarczą i politycz-
ną. A ta zagraża przetrwaniu, zdrowiu i rozwojowi całych 
społeczeństw, a także pokojowi i rozwojowi na wszystkich 
poziomach.
Zasoby wodne i systemy niezbędne do dostarczania wody 
pitnej były atakowane podczas wielu konfl iktów. Prawie 
wszystkie sytuacje kryzysowe związane z konfl iktem, na któ-
re UNICEF reagował w ostatnich latach, dotyczyły jakiejś for-
my ataku mającego utrudnić dostęp do wody. Gdy pojawiał 
się konfl ikt, woda stawała się częścią pola bitwy.
Kiedy dopływ społeczności do wody zostaje odcięty, dzieci 
i rodziny zmuszone są do korzystania z zanieczyszczonej 
wody lub opuszczają swoje domy w poszukiwaniu czystej 
wody. Czasami rodziny muszą ograniczyć lub racjonować 
zużycie wody, a czasem woda z której korzystają nie jest 
w pełni bezpieczna. Dla dzieci konsekwencje mogą być 
śmiertelne; choroby związane z wodą i urządzeniami sani-
tarnymi pozostają jedną z głównych przyczyn zgonów dzieci 
poniżej piątego roku życia.
Skutki trwających konfl iktów w połączeniu z rosnącymi 
skutkami zmian klimatycznych oraz ze wzrostem populacji 
sprawiają, że coraz pilniejsza jest potrzeba jednoczenia się 

krajów celem ochrony i zachowania zasobów wodnych i za-
pobiegania ich nadmiernemu wykorzystywaniu.
Zrównoważona gospodarka wodna generuje mnóstwo 
korzyści dla jednostek i społeczności, w tym zdrowie, bez-
pieczeństwo żywnościowe i energetyczne, ochronę przed 
zagrożeniami naturalnymi, edukację, poprawę standardów 
życia i zatrudnienia, rozwój gospodarczy oraz różnorodne 
usługi ekosystemowe.
Dzięki tym korzyściom woda zapewnia dobrobyt. A sprawie-
dliwy podział tych korzyści sprzyja pokojowi.

Jak co roku, 22 marca obchodzony był Światowy Dzień Wody. W tym roku hasło przewodnie brzmiało 
„Water for Peace” ̶ „Woda na rzecz pokoju” i miało ukazać rolę czystej wody dla światowego pokoju. 
Czysta woda zapewnia dobrobyt, a jej brak jest źródłem biedy i konfl iktów.

BEZ WODY NIE MA ŻYCIA

Najważniejsze przesłania na
Światowy Dzień Wody 2024
• Woda może stworzyć pokój lub wywołać kon-

fl ikt. Kiedy wody jest mało lub jest ona zanieczysz-
czona lub gdy ludzie mają trudności z dostępem 
do niej, napięcie może wzrosnąć. Współpracując, 
możemy zrównoważyć zapotrzebowanie wszyst-
kich na wodę i pomóc ustabilizować świat.

• Dobrobyt i pokój zależą od wody. Ponieważ naro-
dy muszą radzić sobie ze zmianami klimatycznymi, 
masowymi migracjami i niepokojami politycznymi, 
w centrum swoich planów muszą umieścić współ-
pracę w zakresie wody.

• Woda może nas wyprowadzić z kryzysu. Możemy 
wspierać harmonię między społecznościami i kra-
jami, jednocząc się wokół sprawiedliwego i zrów-
noważonego korzystania z wody – od konwencji 
Narodów Zjednoczonych, na poziomie międzyna-
rodowym po działania na poziomie lokalnym.

Stowarzyszenie Amazonek 
„Feniks” działa w Piekarach 
Śląskich od 2004 roku. Wy-
darzenia rocznicowe zorga-
nizowano 24 marca. Wtedy 
też, oficjalnie, z funkcją 
przewodniczącej pożegnała 
się Janina Rosińska, która 
cały czas pozostanie, jako 
członkini, w strukturach 
instytucji, a jej zadania 
przejęła dotychczasowa 
wiceprzewodnicząca Bar-
bara Błaszczak. -Miniona 
dekada to intensywny czas 
rozwoju Stowarzyszenia, 
podejmowania nowych 
inicjatyw i codziennej troski 
o swoje koleżanki. Piekarskie 
Amazonki tworzą niezwykłą 
przestrzeń dla społeczności 
kobiet naszego miasta. Mam 
tu na myśli nie tylko orga-
nizację zajęć rehabilitacyj-
nych, gimnastyki i spotkań 
ze specjalistami – choć 
to oczywiście konkretna 
i wymierna pomoc. Jednak 

najważniejsze wydaje się 
po prostu bycie razem, wza-
jemne wsparcie i zrozumie-
nie, wynikające z podobnie 
trudnych przeżyć – zwróciła 
się do Janiny Rosińskiej, 
dziękując za 10 lat jej 
działalności w charakterze 
przewodniczącej Sława 
Umińska-Kajdan, Prezy-
dent Miasta Piekary Śląskie. 
Podziękowań i życzeń było 
więcej. -Przez lata aktywnej 
działalności społecznej dała 
się Pani poznać jako osoba 
niezwykle zaangażowana, 
serdeczna, a nade wszyst-
ko gotowa do poświęceń 
dla drugiego człowieka. 
Te cechy są gwarantem 
dalszego prężnego rozwoju 
Stowarzyszenia Amazonek 
„Feniks” – zwróciła się 
Sława Umińska-Kajdan, 
Prezydent Miasta Piekary 
Śląskie do nowej przewod-
niczącej Barbary Błaszczak. 
Uroczystości stały się oka-

zją do uhonorowania osób 
szczególnie zasłużonych dla 
Stowarzyszenia. Wręczono 
odznaczenie „Bursztyno-
wy Łuk Amazonki”, które 
ustanowiono dla „Przyja-
ciół Amazonek”, czyli osób 
szczególnie zasłużonych 
dla „Feniksa”. Wyróżnienie 

to otrzymała Sława Umiń-
ska-Kajdan – Prezydent 
Miasta Piekary Śląskie, ale 
uhonorowano także Moni-
kę Rudy – kierownika Biura 
Zdrowia i Spraw Społecz-
nych. To wyraz wdzięcz-
ności za wsparcie i do-
tychczasową współpracę. 

Piekarskie Stowarzyszenie 
Amazonek „Feniks” działa-
jące w mieście od 2004 roku 
aktywnie wspiera kobiety 
borykające się z trudno-
ściami po mastektomii. 
Zainteresowane mogą 
liczyć na pomoc i życzliwą 
rozmowę. Członkinie Pie-

karskiego Stowarzyszenia 
Amazonek „Feniks” służą 
potrzebującym wsparciem 
niezależnie od okoliczności. 
Spotykają się w siedzibie 
przy ulicy Tarnogórskiej 49 
w każdy poniedziałek w go-
dzinach 15.00-18.00.

Prezydent uhonorowana przez amazonki
► Stowarzyszenie Amazonek „Feniks” świętuje w tym roku XX-lecie istnienia. 

Zorganizowano uroczystości jubileuszowe i doceniono przyjaciół.
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W piątek 19 kwietnia zapraszamy wszystkich chętnych na Wieczorne Rodzinne Marsze 
i Biegi na Orientację. Zawody rozpoczną się od godz. 18 00, a zbiórka uczestników nastąpi 
na stadionie MOSiR przy ul. Olimpijskiej 3.
Start zawodników będzie się odbywał co minutę w zależności od ilości uczestników. Karty 
startowe można odbierać od godziny 16:30 do 18:00.
Zgłoszenia uczestników przyjmowane są do dnia 17 kwietnia na adres e-mailowy: 
sportpiekary@interia.pl przesłać należy zgłoszenie zawierające: imię i nazwisko, nazwę 
drużyny/klubu/zespołu (nieobowiązkowo), rodzaj trasy: RODZINNA 
(tutaj prosimy podać wiek dziecka) czy OPEN. Zgłoszenia można 
również dokonać drogą telefoniczną pod nr tel. 32 768 10 10 
w Dziale Promocji i Sportu MOSiR od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:30–15:30. W dniu zawodów istnieje możliwość 
zapisania, ale tylko dla 30 osób.
Każdy z uczestników otrzyma medal na mecie zawodów oraz 
po zakończeniu zawodów będzie możliwość upieczenia kiełbasy 
na przygotowanych paleniskach (kiełbasy zapewnia organizator).

Zawodnicy mają do wyboru 3 kategorie:
‣ TR – rekreacyjna, rodzinna, wiek i skład 

dowolny; długość 2,5–3 km
‣ Open M – sportowa dla mężczyzn, zespoły 

1–2 osobowe; długość 3,5–4 km
‣ Open K – sportowa dla kobiet, zespoły 1–2 

osobowe; długość 3–3,5 km
Na trasie znajdować się będą punkty, na 
których czekać na Państwa będą Śląskie 
Stwory takie jak: Bebok, Utopek, Szcziga, 
Fojermon czy Zmora :)

Obowiązuje opłaty startowe  
(płatność w dniu zawodów):
‣ 5 zł – opłata startowa dzieci niezależnie 

od trasy
‣ 10 zł – opłata startowa dorośli niezależnie 

od trasy
Program:
‣ od 17:30 – otwarcie biura zawodów
‣ ok. 17:45 – odprawa techniczna
‣ ok. 18:00 – start pierwszych zawodników, 
dalej interwały minutowe

Bieg na orientację to dyscyplina sportowa, w której zawodnik posługując się mapą oraz 
kompasem, ma za zadanie w jak najkrótszym czasie, przebiec określoną trasę wyznaczoną 
przez punkty kontrolne. Droga pomiędzy punktami (tzw. przelot) jest dowolna i właśnie 
wybór jak najkorzystniejszego wariantu decyduje o tym, kto wraca do domu „z tarczą”, 
a kto „na tarczy” :)

Wieczorne Rodzinne Marsze 
i Biegi na Orientację

Firma Guz Technika Piekarnicza,
mieszcząca się w Siemianowicach

Śląskich przy ul. Budryka 4
poszukuje pracowników

na stanowisko:

MECHANIK MASZYN
ELEKTRYK - AUTOMATYK

Mile widziane także osoby
do przyuczenia oraz emeryci, 

którzy pracowali ww zawodach.

Szczegółowe informacje udzielamy
pod nr tel. 601 424 414

zgłoszenia przysyłac na adres mailowy 
w.guz@guztech.com.pl

 lub w siedzibie fi rmy!

GUZ TECHNIKA
PIEKARNICZA

www.guztech.com.pl

Miejska Szkoła Podsta-
wowa nr 9 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Piekarach 
Śląskich wraz z Miejskim 
Ośrodkiem Sportu i Rekre-
acji w Piekarach Śląskich 
organizują 6 kwietnia 
o godz. 10.00 I Bieg i Marsz 
Nordic Walking Świadomo-
ści Autyzmu. Wydarzenie 
ma charakter symboliczny. 
Uczestnicy pokonają 3-ki-
lometrową pętlę wiodącą 
ścieżkami lasu Dioblina. 
Zgłoszenia przyjmowane 
są na stronie: elektronicz-
nezapisy.pl. Obowiązuje 
limit 250 uczestników. 
Ważne jest, że nie będzie 
możliwości zapisu w dniu 
imprezy. Wpisowe wyno-
si 15 zł, zaś opłatę należy 
wnieść na konto o numerze 
71 1020 2368 0000 2302 
0521 6959 z dopiskiem: imię 
i nazwisko uczestnika – Bieg 

Świadomości Autyzmu. 
W ramach wpisowego każdy 
uczestnik otrzyma medal, 
numer startowy, dyplom, 
wodę, baton oraz gadżet. Dla 
pierwszych 100 zapisanych 
osób przewidziano gadżet, 
którym będzie symboliczna, 
niebieska torba. W zmaga-
niach mogą brać udział rów-

nież osoby niepełnoletnie 
ale muszą się one znajdować 
pod opieką osoby dorosłej. 
Zaproszenie na wydarzenie 
otrzymała Sława Umińska-
-Kajdan – Prezydent Miasta 
Piekary Śląskie. Wręczyli 
je przedstawiciele „dzie-
wiątki”, składając przy tym 
życzenia wielkanocne.

Będą mówić o autyzmie poprzez sport!

► W mieście zorganizowane będzie wydarzenie 
przybliżące ważne zagadnienie, którym jest 
autyzm.

Klasy piątej Miejskiej 
Szkoły Podstawowej nr 
2 pomagały 18 marca 
leśnikom z Koła Łowiec-
kiego Orzeł Piekary oraz 
wędkarzom z Piekarskiego 
Stowarzyszenia Eko-Tech 
Szachta, porządkować lasek 
diobliniecki. Dzieci wy-
ruszyły sprzed cmentarza 
na Józefce, w diobliniecki 
las, żeby odświeżyć to miej-
sce po okresie zimowym. 
Wszystkie te działania pro-
wadziły pod czujnym okiem 
nauczycieli oraz leśników 
z koła Łowieckiego Orzeł 
Piekary, na czele z Dariu-
szem Szostakiem. Najwięcej 
śmieci, jak informują sami 
zainteresowani, znajdowało 
się przy drodze, za co odpo-
wiedzialni są zmotoryzowa-
ni, którzy wyrzucają nieczy-
stości przez uchylone szyby 
swoich pojazdów. Ucznio-

wie stosownie ubrani, mając 
na dłoniach rękawiczki, 
a w nich worki na śmieci, 
spacerowali wzdłuż ulicy 
aż do stawu w głębi lasku, 
by jak najdokładniej oczy-
ścić teren. Śmieci zostały 
złożone tuż pod lasem 
i czekały na wywóz samo-
chodami służb miejskich. 

Działania, prowadzone 
w pobliżu ruchliwej drogi, 
zabezpieczane były przez 
policję. Po wykonanej pracy 
młodzi ludzie mogli posilić 
się przy ognisku, gdzie 
przygotowane były kiełba-
ski, a do tego wszystkiego 
pieczywo, niezbędne przy-
prawy i ciepła herbata.

Sprzątali las Dioblina

► Uczniowie „dwójki” działali wspólnie 
z leśnikami z KŁ Orzeł Piekary i wędkarzami 
ze stowarzyszenia Eko-Tech Szachta.
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